3

[image: image2.jpg]

ПРОЕКТ
 СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

 __ СЕССИЯ 7 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

     от _______________

                        № ____
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Белореченский район от 21 февраля 2024 г. № 43

«О согласовании заключения соглашений между администрацией муниципального образования Белореченский район и
администрациями Белореченского городского поселения

и сельских поселений Белореченского района о передаче

администрации муниципального образования
Белореченский район части полномочий местного значения»
На основании обращения главы Белореченского городского поселения Белореченского района с целью более эффективной организации выполнения полномочий по решению вопросов местного значения,  а именно: составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление  контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, в части исполнения бюджета, и составления отчета об исполнении бюджета поселения, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 2.1 раздела 2 приложения 1 к решению Совета муниципального образования Белореченский район от 21 февраля 2024 г. № 43 «О согласовании заключения соглашений между администрацией муниципального образования Белореченский район и администрациями Белореченского городского поселения и сельских поселений Белореченского района о передаче администрации муниципального образования Белореченский район части полномочий местного значения», изложив его в новой редакции:
«
2.1. В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октяб​ря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само​управления в Российской Федерации», на основании решения Совета Белореченского городского  поселения Белореченского района Администрация городского поселения передает, а Администрация района  принимает осуществление части полномочий местного значения, а именно:

исполнение бюджета поселения в части организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности по следующим учреждениям Белореченского городского поселения:

администрация Белореченского городского поселения Белореченского района;

Совет Белореченского городского поселения Белореченского района;

муниципальное казенное учреждение «Управление ГО и ЧС, пожарной безопасности и аварийно-спасательной службы Белореченского городского поселения»;

муниципальное казенное учреждение Белореченского городского поселения Белореченского района «Служба заказчика»;

муниципальное казенное учреждение Белореченского городского поселения Белореченского района «Административно-хозяйственная часть»;

муниципальное бюджетное учреждение Белореченского городского поселения Белореченского района «Музей города Белореченска»;

муниципальное бюджетное учреждение «Библиотека Белореченского городского поселения Белореченского района»;

муниципальное бюджетное учреждение Белореченского городского поселения Белореченского района «Городской культурно-развлекательный центр»;
муниципальное бюджетное учреждение Белореченского городского поселения Белореченского района «Городской парк культуры и отдыха»,

а именно:

осуществление операций со средствами бюджета поселения на лицевом счете, открытом в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю;

 обеспечение ведения лицевых счетов главных распорядителей, получателей средств бюджета поселения и бюджетных учреждений: по учету бюджетных средств, по учету средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, по учету средств, поступающих во временное распоряжение указанных учреждений;

 осуществление санкционирования оплаты денежных обязательств поселения после проверки наличия документов, предусмотренных установленным порядком;

осуществление бюджетного учета в соответствии с планом счетов в порядке, установленном законодательством;

осуществление исполнения судебных актов по искам к поселению о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействиями) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту;

составление бюджетной и иной отчетности об исполнении бюджета поселения;

осуществление иных полномочий, отнесенных законодательством к полномочиям по исполнению бюджета поселения в части организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности.

Заключение настоящего Соглашения не влечет за собой изменения Устава Белореченского городского поселения Белореченского района и Устава муниципального образования Белореченский район».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в соответствии с установленным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава

муниципального образования Белореченский район

	Председатель Совета
муниципального образования
Белореченский район

	С.В. Сидоренко

	Т.П. Марченко

[image: image1]